

AKTUALNOŚCI - TRANSPORT I DROGI

23/09/2021 16:09 | Zamieścił: Agnieszka Bogucka, Autor: Anna Kobyłecka (KM)

Europejski Rok Kolei: „Connecting Europe” w Warszawie



Autor: Fot. arch.

UMWM

Niezwykły pociąg wyruszył 2 września z Lizbony i zawita do każdego z 23 państw członkowskich UE. 20 września br. skład wjechał na Dworzec Centralny im. Stanisława Moniuszki w Warszawie.

To mobilna inicjatywa organizowana w ramach Europejskiego Roku Kolei 2021 (EYR), promująca zrównoważony transport.

Walter Goetz, szef Gabinetu Europejskiej Komisarz ds. Transportu w celny sposób scharakteryzował ten projekt: – To znacznie więcej niż tylko pociąg przejeżdżający przez nasz kontynent. To przykład europejskiej współpracy sektora kolejowego, instytucji publicznych i wszystkich partnerów uczestniczących w tym przedsięwzięciu. Ekspres Łączący Europę to żywe laboratorium tego, co już udało się zrobić, aby usprawnić funkcjonowanie kolei oraz tego, co jeszcze musimy zrobić, aby dokończyć tworzenie Jednolitego Europejskiego Obszaru Kolejowego oraz sieci TEN-T.

Przejazd „europejskiego ekspresu” to przykład na to, że ten przyjazny dla środowiska i bezpieczny środek transportu wciąż ma olbrzymi potencjał, aby łączyć społeczeństwo. Jest to możliwe dzięki wspólnym, sprawnym działaniom instytucji publicznych, samorządowych i sektora transportu.

Komisja Europejska w ramach „Europejskiego Roku Kolei” chce także zwrócić uwagę na wciąż istniejące braki w sieciach kolejowych państw Unii Europejskiej i na potrzebę dążenia do zgodności technicznej istniejącej infrastruktury. Osiągnięcie tego jest możliwe tylko dzięki współpracy między szczeblem unijnym, krajowym, lokalnym i regionalnym.

Inicjatywa „Connecting Europe” symbolicznie wskazuje na niebagatelną rolę wykorzystywania infrastruktury kolejowej do transportu osób i dóbr w sposób neutralny pod względem emisji dwutlenku węgla. Województwo mazowieckie realizuje założenia w zakresie Europejskiego Paktu na rzecz Klimatu m.in. w zakresie zrównoważonej mobilności. Dla przykładu, Koleje Mazowieckie nieustannie podejmują starania, aby ich tabor był jak najbardziej ekologiczny, korzystając m.in. z przeznaczonych na ten cel funduszy europejskich.

Przedsięwzięcia towarzyszące przejazdowi pociągu ekspresowego „Connecting Europe” stanowią doskonałą okazję do dyskusji na temat przyszłości transportu kolejowego jako wygodnego i bezpiecznego środka przewozu osób, a także niskoemisyjnej formy dostarczania towarów, realizującej założenia Zielonego Ładu. Ostatni przystanek pociągu zaplanowany jest na 9 października br. w Paryżu.

[Specjalny pociąg odwiedzi 23 europejskie stolice](#)



Fot. [strona ec.europa.eu](http://strona.ec.europa.eu)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl